
Determina Dirigenziale N.952/2020 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

    N.952/2020

   
Oggetto: Sgombero e smaltimento degli ingombranti depositati al piano interrato sotto la

palestra della scuola secondaria Aldo Moro - Paoletti Ecologia srl -

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

· Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 20 febbraio 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;

    



Determina Dirigenziale N.952/2020 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che   
la Regione Lazio - Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche Abitative - con atto
Dirigenziale n. G05938 del 07/05/2018, ha approvato l’Avviso pubblico finalizzato
alla formulazione ai sensi del Decreto Interministeriale del MEF n. 47 del
03/01/2018 adottato di concerto con il MIUR e con il MIT, del Piano Regionale
Triennale di Edilizia scolastica 2018/2020 per il finanziamento di interventi
straordinari di ristrutturazione, miglioramento, messa in sicurezza, adeguamento
sismico, efficientamento energetico di immobili di proprietà pubblica adibiti
all’istruzione scolasticastatale;

il Comune di Fonte Nuova ha ritenuto partecipare all’avviso di aggiornamento
approvando con Delibera di G.C. n. 71 del 03/06/2019 l’aggiornamento per la
formazione del Piano per i “Lavori di adeguamento sismico della scuola secondaria
Aldo Moro;

Dato atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 85 del 01/07/2019 è stato
approvato il progetto di fattibilità economica e tecnica dei lavori di “Adeguamento
sismico della scuola secondaria Aldo Moro;”

Tenuto conto che
nei locali posti al piano interrato sotto la palestra della scuola secondaria Aldo Moro,
è attualmente depositato del materiale che deve essere rimosso e smaltito;

l'amministrazione Comunale ha richiesto la rimozione   e lo smaltimento degli
ingombranti depositati   del materiale attualmente depositato presso talilocali;   

Considerato che   
questo Comune non ha in organico personale e mezzi idonei da adibire allo scopo e
che bisogna procedere effettuare le operazioni di sgombero esuccessivo smaltimento
del materiale, pertanto per garantire l’esecuzione delle sopracitate attività è
necessario fare riferimento a dittaesterna;

Considerato inoltre che   
per il servizio di cui sopra è stata invitata, la Paoletti Ecologia srl, a presentare il
miglior preventivo di spesa, al fine di preventivare i costi necessari per l’esecuzione
della prestazione in oggetto;

preso atto che
Con protocollo n. del 10/09/2020 la Paoletti Ecologia srl ha fatto pervenire, come richiesto, il
relativo preventivo spesa, riassunto di seguito:    

                                                 - €  90/h  (mezzo d'opera con braccio caricatore)

                                                 - € 160/ton  (smaltimento dei rifiuti ingombranti)

                                                              - €  30/h/cad (n. 2 unità lavorative)



Determina Dirigenziale N.952/2020 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Considerato che   

al momento non è possibile calcolare la spesa effettiva, trattandosi di servizio a
misura, ma occorre procedere all'affidamento calcolando una spesa presunta, su 2
giornate di lavoro;   

preso atto che   
la spesa presunta per lo sgombero e lo smaltimento degli ingombranti depositati  al
piano interrato sotto la palestra della scuola secondaria Aldo Moro è   di   € 3.520,00
oltre Iva al 10% pari a   € 352,00    per l’importo complessivo pari ad   € 3.872,00;

Considerato

che si rende necessario affidare alla Società “PAOLETTI ECOLOGIA S.R.L”con sede legale
in Via della Corona Boreale n. 115 – Fiumicino (RM) P.IVA n. 05748921003 il servizio di
cui sopra;

Ritenutopertanto
necessario imputare ed impegnare a favore della Società “PAOLETTI ECOLOGIA S.R.L.”
sul cap.   0903.13.002   del Programma di Bilancio  2020/2022,all'annualità 2020, la somma di   €
3.520,00   oltre Iva al 10% pari a   € 352,00    per l’importo complessivo pari ad   € 3.872,00;

Ritenuto   
che per il presente affidamento del servizio d’importo inferiore ad € 40.000,00 si possa
procedere ai sensi del disposto art. 36 comma 2 lettera "a" del Dlgs 50 del 2016;

Atteso che   il codice identificativo dell'intervento attribuito alla presente procedura dall'ANAC
è CIG n.   ZEC2E7F5F9;

Acquisito   il Documento Unico di regolarità contributiva (DURC) della Ditta “PAOLETTI
ECOLOGIA S.p.A.”, conservato agli atti d'ufficio;

Visti:
- il Dlgs 50/2016
- il Dlgs 152/2006   
- il Dlgs 18 agosto 2000 n.267
- lo Statuto Comunale

D E T E R M I N A
Per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate

· di affidare
ai sensi   art. 36 comma 2 lettera "a" del Dlgs 50 del 2016e smi, il servizio di sgombero dei
locali posti al piano seminterrato sotto la Palestra della scuola secondaria Aldo Moro, in
favore della PAOLETTI ECOLOGIA SRL, con sede legale in Via della Corona Boreale n.
115 – Fiumicino (RM) P.IVA n. 05748921003, al prezzo complessivo di   € 3.872,00   
(ivainclusa);



Determina Dirigenziale N.952/2020 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

· di impegnare   
la somma di   € 3.872,00   sul capitolo di spesa   0903.13.002, al Programma di Bilancio
2020/2022,all'annualità 2020, impegno contabile n.   1375/2020;

· di dare atto che
   l’offerta presentata, inoltre, dovrà intendersi comprensiva dituttigli oneri assicurativi e
previdenziali, sollevando l'Amm.ne Comunale da ogni responsabilità nei confronti di persone
o cose;

· di dare atto che   
con successivo provvedimento verrà disposta la liquidazione delle spese, a seguito
dell’effettivo svolgimento del servizio e conseguente emissione di relativa fattura elettronica;

di dare atto   
che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione
si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

· di trasmettere   
la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

· di disporre   
che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile
del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

                                                                                                 Il Dirigente del Settore III
                                                                                                      Servizio Ambiente
                                                                                                Arch. Fulvio E. Bernardo


